
BOA Número 49 2 mayo 1990 1375

la Jurisdicción Contencioso-Administrativa y cualquier otra
clase de recurso o reclamación que proceda

Zaragoza. 30 de marzo de 1990.

RESOLUCION de 16de abril de 1990, de la Direc-
ción General de Ordenación Rural, por la que se
nombran Sociedades Colaboradoras del Departa-
mento de Agricultura, Ganaderfa y Montes en ma-
teria cinegética.

En cumplimiento de 10dispuesto en la Orden de 23 de junio
de 1989 del Departamento de Agricultura, Ganadería y Mon-

531

El Consejero de Agricultura, Ganadería
y Montes,

JOSE URBIET A GALE

tes, por la que se establecen los requisitos para la concesión de
las Entidades y Sociedades de Cazadores del título de Socie-
dades Colaboradoras del Departamento de Agricultura, Gana-
dería y Montes en materia cinegética; a propuesta de la
Federación Aragonesa de Caza, y de conformidad con lo
dispuesto en el apartado tercero de la citada Orden, he resuelto:

PrimerO.-Nombrar Sociedad Colaboradora del Departa-
mento de Agricultura, Ganadería y Montes en materia cinegé-
tica a las Sociedades de Cazadores relacionadas en el Anexo
de la presente Resolución.

Segundo.-Dichos nombramientos tendrán efectividad a
partir del día siguiente a la fecha de publicación de la presente
Resolución en el «Boletín Oficial de Aragón».

Zaragoza, 16 de abril de 1990.

El Director General de Ordenación Rural,
JOSE VICENTE LACASA AZLOR



1376 2 mayo 1990

ANEXO

PROVINCIA DB ZARAGOZA
LOCALIDAD

Aladrén
Alcalá de Moncayo
Almunia, La
Ateca
Barboles
Belchite
Biel
Borja
Botorrita
Bujaraloz
Calatayud
Calatorao
Cartuja, La
Caspe
Castejón de Valdejasa
Castiliscar
Chiprana
Codo
Codos
Daroca
Ejea de los Caballeros
Embid de Ariza
Épila
!!:rla
!!:scatrón
Farasdués
.Fayón
Fuentes de Ebro
Gallur
Garrapinillos
Gelsa
Gotor
Inogés
Lécera
Leciñena
Letux
Luceni
Luesia
Luesma
Lumpiaque
Luna
Mallén
María de Huerva
Marracos
Martín de Moncayo
Mateo de Gállego, San
Mequinenza
Miedes de Aragón
Monegrillo
Moneva
Montañana
Monterde
Morata de Jalón

BOA Número 49

SOCIEDAD

Aladrén
San Sebastián
La Almunia
Ateca
Virgen de la Ola
San Martín
Santa Ana
La Muela-Borja
Valdelitera
San Jorge
Calatayud
El Romeral-Calatorao
La Cartuja
Caspe
Virgen del Rosario
San R6mán .
Chiprana
San Bernardo
Virgen del Mar
El Jabalí
Las Bardenas
Embid de Ariza
Épila
San Gregorio
Escatrón
San Antonio
San Jorge-Fayón
Fuentes de Ebro
San Ant9nio
San Isidro
Gelsa
Gotor
Inogés
Lécera
Leciñena
San Ramón
Luceni
Luesia
El Juncal
Lumpiaque I

Virgen de Monlora
Mallén I

San Roque !
Santa Catalina I
San Martín
San Mateo
Mequinenza
San Blas
Monegrillo
San Fausto
Montañana
San Roque
Morata de Jalón



BOA Número 49

Morés-Purroy
Muel
Muela, La
Muela, La
Novallas
Novillas
Nuévalos
Orés
Paniza
Pastriz
Pedrola
Pedrosas, Las
Peñaflor
Perdiguera
Pina de Ebro
Pinseque
Plasencia de Jalón
Pozuelo de Aragón
Puendeluna
Remolinos
Ricla
Salvatierra de Esca
Samper del Salz
Sástago
Sierra de Luna
Sobradiel
Sos del Rey Católico
Tabuenca
Tarazona
Tauste
Torralba de Ribota
Torralvilla
Torrevelilla
Torrijo de la Cañada
Tosos
Uncastillo Layana
Villadoz
Villalengua
Villamayor
Villanueva de Gállego
Villanueva de Jiloca
Villar de los Navarros
Villarreal de Huerva
Vistabella
Zaragoza
Zaragoza
Zaragoza
Zaragoza
Zaragoza
Zaragoza
Zaragoza
Zaragoza
Zaragoza
Zaragoza
Zaragoza
Zaragoza
Zaragoza
Zuera

2 mayo 1990

Morés-Purroy
San Blas
El Cierzo
La Muela
Novallas
Novillas
Nuévalos
Virgen de Yerzol
Paniza
Santa Ana
Pedro la.
San Roque
San Cristóbal
Perdiguera
San Gregorio S.C.
Pinseque
El Romeral
Santa Ana-Pozuelo
San Nicolás
Remolinos
Nertóbriga
Ovelba
Samper del Salz
Sástago
Sierra de Luna
San Antonio
Sos del Rey Católico
Tabuenca
Tarazona
Tauste
San Sebastián
San Pedro Martín
Torrevelilla
La Unión
Tosos
Uncastillo Layana
San Martín
Villalengua
Virgen del Pueyo
San Isidro
San Gregorio
San Pedro
El Huerva
San Miguel
Cesaraugusta
Corona
San Huberto
Las Palomas
El Pilar
San Valero
San Pascual
Monte San Martín
Pájaros Cantores
Las Cuerlas San Roque
La Roda
De Zaragoza y provincia
Agrup.Cazadores Jubilados
Zuera

13n



1378

LOCALIDAD
AgUero
Albalate de Cinca
Albalati110
Albelda
Alcalá de Gurrea
Alcampel
Alcolea de Cinca
Alcubierre
Almudévar
Almunia de San Juan
Altorrincón
Ansó
Azanuy
Balde110u
Ballobar
Barbastro
Barbastro
Belver de Cinca
Berbegal
Boltaña
Candasnos
Casbas de Huesca
Castejón de Monegros
Castelflorite
Castillonroy
Colungo
Fiscal
Fraga
Fraga
Fraga
Fraga
Frula
Grado, El
Gurrea de Gállego
Hecho
Hecho
Huesca
Huesca
Huesca
Huesca
Jaca
Lagunarrota
Lanaja
Lastanosa
Lupinén
Marcén
Monzón
Monzón
Ontiñena
Osso·de Cinca
Sabiñánigo
San Esteban de Litera
San Lorenzo del Flumen
Santalecina
Santamaría de la Peña
Sariñena

2 mayo 1990

PROVINCIA DE HUESCA

BOA Número 49

SOCIEDAD
San BIas
Albalate de Cinca
San Andrés
Albelda
Virgen de Astón
Alcampel
Santa Cruz
Alcubierre
Almudévar
Almunia de San Juan
Altorrincón
Ansó
Azanuy
San Isidro
Ballobar
Cetrería
Barbastrense
Belver d~ Cinca
Las· Coronas
Boltaña
San Isidro
Río Formica
Santa Ana
San Miguel
San Salvador
Estana
Colungo
La Maza
Porte 11
La Ventosa
Vincament
San José de Pignatelli S.C.
Iñán y Sta. Cruz Asociación
San Nicolás de Bari
Forcala
Peñaforca
Huesca
Peña Somontano
San Urbez
Reclamistas perdiz macho
Jaca
Lagunarrota
Lanaja
San Sebastián
Virgen de la Huerta
Marcén
Matas
Peña el Cinca
San Gregorio S.C.
San Isidro
Sabiñánigo
San Roque
San Lorenzo del Flumen
Santalecina
Virgen de la Peña
Sariñena



BOA Núm~ro49

Sariñena
Sarsamarcuello
Selgua
Sena
Tardienta
Torrente de Cinca
Tramaced
Zaidín
Arén
Barluenga
Peralta de Alcofea

2 mayo 1990

Bancell
Peña el Sol
San Jorge
Sena
Santa Quiteria
San Salvador
Tramaced
Zaidín
Santa Lucía
San Miguel
Peralta de Alcofea

1379



1380 2 mayo 1990

PROVINCIA DE TERUlL

BOA Número 49

LOCALIDAD
Albalate del Arzobispo
Albarracín
Albentqsa
Alcalá de la Selva
Alcañiz
Alfambra
Aliaga
Allueva
Alcorisa
Allepuz
Andorra
Arens de Lledó
Ariño
Báguena
Bañón
Beceite
Bello
Bueña
Burbáguena
Calaceite
Calanda
Caminreal
Cantavieja
Cañizar del Olivar
Castellote
Castralvo
Caudé
Cedrillas
Cella
Cretas
Crivillén
Cucalón
Cucalón
Cuevas de Cañart
Cutanda
El Pobo
Escucha
Estercuel
Ferreruela de Huerva
Formiche Alto
Formiche Bajo
Foz-Calanda
Frías de Albarracín
Fuentes Claras
Fuentes de Rubielos
Gargallo
Gea de Albarracín
Gúdar
Híjar .
Jabaloyas
Josa
La Codoñera
La Fresneda
La Iglesuela del Cid
La Portellada.
La Puebla de Valverde

SOCIEDAD
S.C. de Albalate del Arzobispo

S.C. El Rodeo
S.C. El Carrascal
El Chaparral
Cazadores de Al~añiz,S.D.
S.C. Santa Beatriz
S.C. de Aliaga
S.C. El Santo

Asoc.Deportiva de Cazadores San Sebastián
S.C. Santa Isabel
S. de Caza San Macario
San Hipólito
Coto Atalaya

S.C. Santo Cristo de los Milagros
S. Deportiva de Cazadores San Valero

S.C. San Bartolomé
Club de Cazadores Santo Domingo de Silos

S.C. San Vicente
S.C. San Bernabé
S.C. San Isidro
Club Cazadores El Tolocha
S.C. San Cristóbal
S.C. El Alto Maestrazgo
S.C. Cañizar del Olivar
S.C. Virgen del Agua

Cazadores de Castralvo, S.D. Santa Ana
Asoc. de Cazadores La Magdalena

S.C. El Mijares
Asoc. de Cazadores de Cella
S.C. Cretense

Asoc. Deportiva de Cazadores San Martín
Santiago Apóstol
S.C. Santana
S.C. El Santo Ángel
S.C. San Vicente
S.C. La Penilla
Club Cazadores San Just
S.C. Estercuel
S.C. San Roque
S.C. El Tomillar
S.C. La Incisa
S.C. Cantalobos
S.C. San Roque
S.C. Virgen de los Navarros
S.C. San Miguel
S.C. Gargallo

Asoc. Cazadores de Gea de Albarracín
S.C. Santa Bárbara
Asoc. Cazadores El Gatillo
S.C. de Jabaloyas
S.C. Gomba
S.C. Coto Hipoll
S.C. San Bartolomé
S.C. Virgen del Cid

Club de Cazadores El Portillo
S.C. Virgen de Valverde



BOA Número 49

Las Parras de Castelló
Linares de Mora
Loscos
Luco de Jiloca
Lledó
Manzanera
Martín del Rio
Más de las Matas
Mazaleón
Molinos
Montalbán
Mora de Rubielos
Moscardón
Mosqueruela
Nogueruelas
Ojos Negros
Oliete
Orihuela del Tremedal
Palomar de Arroyos
Pozondón
Puertomingalvo
Ráfales
Ródenas
Rubielos de Mora
Samper de Calanda
San Agustín
San BIas
San Martín del Río
Santa Eulalia del Campo
Sarrión
Segura de Baños
Teruel
Teruel
Teruel
Torralba de los Sisones
Torrecilla de Alcañiz
Torrecilla del Rebollar
Torre del Compte
Torre los Negros
Torrijas
Valbona
Valdealgorfa
Valdelinares
Valdetormo
Valderrobres
Villarejo de los Olmos
Villarluengo
Villarquemado
Villarroya de los Pinares
Villaspesa
Villastar
Villel

2 mayo 1990

S.C. Santa Bárbara
S.C. Santa Ana
S.C. San Roque
S.C. Virgen del Rosario
S.C. Lledó

Soco Deportiva de Caza de Manzanera
S.C. San Fabián
S.C. La Amistad
S.C. San Cristóbal

Club de Cazadores El Molinense
S.C. de Montalbán
S.C. Pico de la Perdiz
S.C. San Roque
S.C. Virgen de la Estrella

Asoc. Deportiva de Cazadores Nogueruelas
S.C. Herrera
S.C. Virgen del Cantal
S. de Caza El Tremedal
S.C. El'Salvado~

Soco Deportiva de Caza de Pozondón
Soco Deportiva de Cazadores San Bernabé

S.C. San Rafael
S.C. San Ginés
S.C. Pórtico de Aragón
Asoc. de Cazadores El Pinar
S.C. San Agustín
S.C. Los Barrancos
S.C. San Martín

Soco Deportiva de Cazadores Antillón
S.C. de Sarrión

Cazadores de Segura de Baños,S.D.
Asoc. de Cazadores de Teruel
Sociedad de Cazadores Los Frailes

Sociedad de Caza La Diana
Asoc. Deportiva de Cazadores San Pedro

S.C. El Podenco
S.C. El Rebollar
Club de Cazadores San.Ramón
S.C. Torre los Negros
Peña de Cazadores Torrijas
S.C. El Conejo

Asoc. de Cazadores Santa Bárbara
S.C. Monte Nevado

Asoc. de Caza San Roque
,~ Club de Cazadores Santa María la Mayor

S.C. El Villarejo
Cazadores de Villarluengo, S.D.

S.C. La Hermosilla
S.C. San Benón
Asoc.de Cazadores La Sabina

Asoc. de Cazadores Las Fuentecillas
S.C. La Fuensanta

* * *

1381


